
2021年 7月吉日 

静岡県設備設計協会正会員各位 

静岡県設備設計協会技術委員会 

委員長 川端 猛真      

事業所見学の案内 

拝啓 会員の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、昨年度末に新しく賛助会員として加盟頂きましたリコー様よりリコー環境事業開発センターの見

学及び照明・空調制御システムを体感頂く企画を提案頂きましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

記 

日時：下記 2日の内、ご都合が良い日程を選択ください。  

候補日①2021年 10月 7日（木）13：30～16：30 

候補日②2021年 10月 19日（火）13：30～16：30 

場所：リコー環境事業開発センター  

静岡県御殿場市駒門 1-10 

   TEL 050-3817-5800 

交通：各自お車で現地までお越しください。 

東名高速道路～駒門スマート ICすぐ 

駐車場はあります。 

内容：脱炭素社会の実現及び循環型社会の実現に向けたリコーの取り組みをご紹介します。 

   昨年度発売された照明・空調制御システム RICOH Smart MESをご体感頂きます。 

   リコーが開発している商材をご覧いただきます。 

申し込みについて 

・見学希望者は静岡県設備設計協会事務局に希望日を 8月末までにご連絡ください。 

・申し込み定員は各候補日とも 8名です。定員になり次第締め切らせて頂きます。 

・事前にご提供する見学同意書を作成頂き、当日持参頂きますようお願いします。 

・見学当日が海外から帰国後 14日を超えていない方は見学頂けません。 

見学にあたって 

新型コロナウィルスの感染予防対策として下記の事項をお守りください。 

  ・見学日当日出発前に体温を計測し発熱などの症状がある場合はお控えください。 

  ・マスク着用での来場、見学を頂くようご協力をお願いします。 

 

■リコー環境事業開発センター詳細     ■照明空調制御システム RICOH Smart MES詳細 

                              

  以上 


